Queritur. Utrum anima separata cognos-
cat ea que agnūt in hac vita. Dicendū qz ge-
neraliter z vniuersaliter non cognoscit ea que
agnūt in hac vita. z hoc potest dupliciter pro-
bari. quia anime separate nō cognoscunt singu-
laria vniuersalit. sed illa que agnūt circa nos
agnūt singulariter. ergo nō cognoscunt ea que
agnūt circa nos. possunt tamē aliqua singula-
ria cognoscere vt dictum est. Secunda rato est
quia anime separate coniungantur substātias sepa-
ratas z conuersatōni earum sue sint bone
sue male z ideo cognoscunt substātias sepa-
ratas et actus earum. ergo non cognoscunt ea que
agnūt apud nos. Loquendo autē de anima
bus beatis tūc anime beate cognoscunt illa sin-
gularia in essentia diuina que spectat ad carū
accidētalem beatitudinem z ideo cognoscunt
orationes ordinatas ad tales animas Illumi-
natūt etiā inferiores angelūt de multis singula-
ribus per superiores angelos. z simile potest di-
ci de animabus beatis qz saltēt illuminātūt per
angelos. Contingit etiā animas damnatas co-
gnoscere quedā singularia. quia ex illis singu-
laribus accipiunt penam. sicut dicit Gregorius
Qd pena hereticorum semper magis crescit in
inferno quanto plures labuntur in talem he-
resim.

De anima

Arguitur. **A**nima separata h[ab]et curā eoz q[uod] agnōt in hac vita ergo cogit et q[uod] agnōt in hac vita. **A**ns. p[ro]bat[ur] de diuite epulone q[uod] cognōnit frates suos et petunt dici fratribus suis ut petrā cauerēt ne veniret ad talē mirabilē locū tormētor. **D**om q[uod] nō est incōueniēs dicere q[uod] aīa habeat curā de q[ua]bus dā singularib[us]. q[uod] de q[ua]bus dā h[ab]et aīa separata cognitōez p[er] aliquē q[ua]ttuor modōez p[ro]p[ri]ez dictōez. et sic dimes epulo h[ab]uit curā de suis fratrib[us] ne ipse veniret ad penā in q[uod] ipse fuit ne ipse magis punires. Uel p[er] aliū dicit q[uod] q[ui]q[ue] habent curā de h[ab]i[ti]bus q[uod] ignoram[us]. sicut habem[us] curā de aīab[us] defunctor[um] faciendo p[er] eis suis fragia et tñ ignoram[us] an sint dānati v[er]o nō. Uel por[ter] dicit q[uod] aīe dānatoz cognoscunt alīq[ue] singula ria p[er] alias aīas eis aduenientes et sibi ē in purgatorio.

Arguit. Aie q[ui]q[ue] apparēt in istis inferiori b[us] p[re]cedo suffragia ergo cognoscunt ista inferioria. **D**om q[uod] hoc sit miraculose vel sit p[er] opa toez bonoz l[et]maloz āgeloz mortuis igratib[us] et hoc q[ui]q[ue] ex dispositione diuina ad terrorēm viuentū vel ad instrunctionē.

Boniā autē ani

Postq[ue] Areſto determinauit de trib[us] p[er]tib[us] aīe. et vegetatia sensitua et intel lectuia. hic p[ar]tē determinat de alia p[er] aīe. motiuia. Et p[ro]prio dicit de q[uod] est intētio. et dicit sic q[uod] q[ui]a diffinita est ab antiq[ue] p[er] poniam cognitivā et motiuā. et de cognitivis nūc dictū est q[uod] p[on]e cognitivē sunt sensitivē et intellectivē. nūc p[ar]tē dicendū est de motiuia.